
Contacto

Teléfono 927004316
Correo Electrónico 
contratacion.sepadcc@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00119PD1MA07
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2019 a
las 09:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD). Gerencia Territorial de
Cáceres
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WP%2BoUTFPDYEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Vestuario para los Centros adscritos a la Gerencia Territorial en
Cáceres del Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD)

Valor estimado del contrato 34.990,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.338,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.990,21 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros adscritos a la Gerencia Territorial del SEPAD de Cáceres relacionados en el Anexo III del PPT.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WP%2BoUTFPDYEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=259424b0-1178-42cf-9e9d-95edb9e6d6c6


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.573,6 EUR.

Ofertas recibidas 7

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centros de la localidad de Cáceres

Presupuesto base de licitación
Importe 12.319,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.181,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBAZUL SERVICIOS INTEGRALES SA
NIF A91096412

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.031,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.297,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado por ser la oferta más ventajosa económicamente
Fecha del Acuerdo 07/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización antes de 15 días hábiles desde la notificación de la Resolucion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2019 a las 23:59



Lugar

Sede Gerencia Territorial del SEPAD en Cáceres

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España

Apertura Sobre-Archivo de formulación de
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2019 a las 09:00 horas
Valoración de Oferta Económica y Declaración
Responsable, según modelo Anexo I. Valoración
Oferta Económica detallada por artículos, según
modelo Anexo I BIS. Resto de documentación
requerida en su caso.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcc7Nd7wHm2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Fórmula AExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

ID 0000004618800 |  2019-490918 | Fri, 08 Nov 2019 09:04:56:943 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104784797473253616390549176432468762065 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcc7Nd7wHm2XQV0WE7lYPw%3D%3D

